
Protokół nr 13 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa,  

protokół nr 11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystki 

protokół nr 9 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska 

które odbyło się 16 czerwca 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5), członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystki (4/5), członkowie 
Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska (6/6) oraz p. Zofia Łącka – 
Skarbnik Powiatu, p. Danuta Wytrążek – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia 
i Sportu, p. Lucyna Glaner – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, p. Arkadiusz Malinowski 
– Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji. 

Ustalono następujący porządek posiedzenia: 

1. Analiza struktury zatrudnienia w poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Tucholskiego.  

2. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2024 oraz analiza finansowa 
środków otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2025 roku. 

3. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych. 

4. Wypracowanie stanowiska w sprawie raportu o stanie Powiatu. 

5. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2024.  

6. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Ad. 1. 
Analiza struktury zatrudnienia w poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
oświatowych Powiatu Tucholskiego: 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że analiza struktury zatrudnienia została przedstawiona 
w przeliczeniu na osoby, a nie na etaty. Przedstawiła ilościowo i procentowo ilość nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w poszczególnych szkołach 
(szczegółowa informacja w załączeniu do oryginału protokołu).  
p. K. Dereszyński – zapytał, czy kadra w szkołach jest adekwatna do potrzeb. 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że na początek roku szkolnego każdy dyrektor stara się 
zaspokoić potrzeby kadrowe jednostki. W szkołach jest dużo osób zatrudnionych na cząstki 
etatu. Pozytywem jest również to, że nauczyciele nie od razu przechodzą na emerytury. Duży 
problem jest z nauczycielami przedmiotów zawodowych.  
p. A. Pruszak – zapytał, jak wygląda sytuacja z zapewnieniem nauczycieli chemii rozszerzonej. 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że nauczyciele chemii są potrzebni i poszukiwani. Nie ma 
jednak problemu dotyczącego chemii w zakresie podstawowym czy rozszerzonym.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – zapytała, jak wygląda nabór na nowy rok szkolny i jakie ilości klas 
są planowane. 
p. D. Wytrążek – poinformowała, że nabór powinien być wyższy niż w roku ubiegłym. Potem 
z roku na rok liczba uczniów będzie spadać.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę, że około 20 % uczniów migruje do szkół poza Powiat 
Tucholski. 



p. J. Kowalik – odpowiedział, że są dzieci z innych powiatów w szkołach powiatowych.  
 

Ad. 2.  
Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2024 oraz analiza finansowa środków otrzymanych 
na funkcjonowanie Urzędu w 2025 roku: 
p. L. Glaner – przedstawiła informację na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy. 
Poinformowała, że stopa bezrobocia w powiecie na koniec ubiegłego roku wynosiła 10.7 %. 
Sytuacja na rynku pracy jest stabilna. Wzrosła ilość osób długotrwale bezrobotnych i osób 
młodych. W tej grupie jest sporo osób, które nie mają żadnych kwalifikacji. Zauważa się 
jednak, że coraz więcej osób podejmuje pracę na otwartym rynku pracy. W 2024 i w 2025 
roku nie było zwolnień grupowych. Realizowany jest projekt pilotażowy dla osób młodych. 
W tym roku zrezygnowali z organizacji targów pracy. Odbył się w zamian festiwal służb 
mundurowych. Jest już pomysł na organizację podobnej formy w przyszłym roku. 
Wprowadzili nowość tzw. śniadania biznesowe dla branż. Jest to realizowane we współpracy 
z LGD. Charakterystyka rynku pracy jest zbliżona do wojewódzkiej. Na terenie Powiatu 
przebywa sporo cudzoziemców. Jest spora grupa osób spoza Europy. Od 1 marca weszła 
w życie nowa ustawa. Po zmianie osoba bezrobotna nie jest przypisana do danego urzędu 
pracy. Zmieniono też zasady dotyczące rejestrowania się w PUP rolników i domowników. 
Status osoby bezrobotnej nabywa się na trzy lata.  
p. A. Muzioł – zaproponowała, aby targi pracy odbywały się w pierwszym semestrze, a nie 
w drugim. Uczniowie ósmych klas w drugim semestrze już najczęściej mają wybraną szkołę 
i jej nie zmieniają.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że jest taka możliwość. Na spotkaniu z dyrektorami omówi ten 
temat.  
p. S. Majnert – zapytał, czy badanie aktywności ekonomicznej ludności obejmuje również 
cudzoziemców. Dodał, że przebywają oni w Polsce na podstawie wizy pracowniczej.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że badanie obejmuje osoby, które w danej chwili nie pracują. 
Sprawdzi jeszcze, czy dotyczy to cudzoziemców. 
p. K. Dereszyński – zapytał, czy PUP posiada informacje jakie są i jakie będą potrzeby 
w zakresie konkretnych zawodów. 
p. L. Glaner – poinformowała, że były prowadzone badania ankietowe. W ankiecie były 
zawarte pytania dotyczące zapotrzebowania i pożądanych kompetencji. Na tej podstawie jest 
możliwość zorganizowania stosownych szkoleń. W tym roku również takie badanie zostanie 
przeprowadzone. 
p. S. Majnert – zapytał, czy w tym roku pracodawcy mogą skorzystać dwukrotnie 
z dofinansowania na zatrudnienie pracownika przez okres 3 miesięcy. Po tym okresie 
pracodawca zatrudnia na okres kolejnych 3 miesięcy.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że jest to zależne od rodzaju wsparcia. Nie ma takiego zapisu 
m.in. przy pracach interwencyjnych. Dodała, że stara się, aby w przypadku środków na 
doposażenie w ramach jednego zakładu nie były te same osoby ponownie.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę na strukturę osób bezrobotnych. Zapytał, czy można 
założyć, że osoby wchodzące na rynek pracy nie chcą pracować, lub nie mogą znaleźć pracy. 
p. L. Glaner – odpowiedziała, że obserwują pewien trend. Część tych osób nie chce pracować. 
Część osób pracuje krótko i często zmienia pracę. Są osoby, które mają deficyty lękowe, 
pewne formy autyzmu, uzależnienie od gier. Osoby, które chcą pracować bardzo szybko 
wychodzą z urzędu.  
p. K. Dereszyński – zapytał, jaka jest rotacyjność potencjalnych pracowników i czy PUP 
posiada wiedzę jaka ilość młodych ludzi kończących szkoły zostaje na terenie Powiatu i tu 
szuka pracy. Zapytał też, na ile atrakcyjna jest oferta edukacyjna w Powiecie. 



p. L. Glaner – odpowiedziała, że nie ma danych dotyczących migracji poza powiat. Podpisano 
porozumienie z Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. Dzięki temu wprowadzono kurs 
automatyka. Pracodawcy deklarowali, że wchłoną osoby po takim kursie. Były rozmowy 
o wprowadzeniu kierunku do szkoły, ale jest problem z nauczycielami przedmiotów 
zawodowych.  
p. K. Dereszyński – podzielił się swoją refleksją na temat kierunków kształcenia. Zwrócił 
uwagę, że jest tylko jedna szkoła branżowa o kierunku monter konstrukcji okiennych 
i drzwiowych.  
p. L. Glaner – poinformowała, że były próby podjęcia działań w tym kierunku, ale nie było 
odzewu ze szkół.  
p. E. Kłopotek – poprosił o informację dotyczącą wykształcenia osób bezrobotnych 
z podziałem na wykształcenie podstawowe, zawodowe, średnie ogólnokształcące, średnie 
techniczne i wyższe.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że najwięcej osób bezrobotnych ma wykształcenie zawodowe, 
a najmniej wyższe. Dodała, że potrzebni są fachowcy. Część osób bezrobotnych rejestruje 
się tylko po to, aby być ubezpieczonym.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – poprosiła o kilka słów na temat nowego Statutu Urzędu Pracy. 
p. L. Glaner – poinformowała, że zmiana statutu jest spowodowana zmianą ustawy o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia oraz w związku z ustawą o cudzoziemcach. Zmianie ulega 
również struktura organizacyjna, która znajdzie się w nowym Regulaminie Organizacyjnym.  
p. A. Myszkowski – zapytał, czy wzrost płacy minimalnej przekłada się na wzrost liczby osób 
bezrobotnych. 
p. L. Glaner – poinformowała, że były takie sygnały ze strony pracodawców. Jednak raczej 
pracodawcy nie zwalniają, ale też nie zatrudniają kolejnych osób.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę, że nie chodzi tu tylko o podwyżkę płacy minimalnej, ale 
w związku z tym doszło do spłaszczenia wynagrodzeń.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – dodała, że odbiło się to na zakładach pracy. Różnica pomiędzy 
pracownikiem wykwalifikowanym i niewykwalifikowanym się zmniejszyła. Podziękowała za 
przygotowanie obszernego materiału.  
p. L. Glaner – poinformowała, że PUP prowadzi bardzo dużo porad indywidualnych. 
Zarejestrowanych jest też bardzo dużo matek z małymi dziećmi, które nie pójdą do pracy.  
p. E. Kłopotek – stwierdził, że są osoby, które otrzymują duże wsparcie ze strony państwa 
i  one nie chcą pracować. Uważa, że wsparcie rządowe wzrosło do niebotycznych rozmiarów. 
 

Ad. 3.  
Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych: 
p. A. Malinowski – omówił pokrótce informację z uwzględnieniem ilości realizowanych zadań 
i prowadzonych inwestycji. Poinformował o przygotowanych projektach uchwał 
dotyczących ustalenia przebiegu dróg powiatowych. ZDP planuje do końca roku 
przygotować takie uchwały dla wszystkich dróg.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – zwróciła uwagę na konieczność wykoszenia traw, szczególnie na 
skrzyżowaniach. 
p. A. Malinowski – poinformował, że trawy są sukcesywnie koszone czterema pojazdami. 
W ciągu dwóch tygodni pierwszy pokos powinien być skoszony.  
p. S. Majnert – zwrócił uwagę, że największy problem z koszeniem jest w miejscach gdzie są 
bariery energochłonne. 
p. A. Pruszak – uważa, że należy przeprowadzić kontrolę nasadzeń m.in. na drodze Lińsk – 
Śliwice. 
p. A. Malinowski – poinformował, że kontrola nasadzeń przeprowadzana jest na bieżąco. Są 



przypadki, że mieszkańcy celowo uszkadzają drzewa. Każda wycinka drzew zobowiązuje do 
wprowadzenia nasadzeń. Dodał, że została podpisana umowa dotycząca odwodnienia 
w Małym Gacnie.  
p. E. Kłopotek – zaapelował do Zarządu Powiatu, aby do końca kadencji zlikwidować tablice 
„Jedziesz drogą wstydu Powiatu Tucholskiego”. 
p. Starosta – poinformował, że Powiat znalazł się na liście rezerwowej jeżeli chodzi o drugie 
zadanie drogowe dotyczące drogi Cekcyn – Rudzki Most od rzeki Stążki w stronę Tucholi.  
p. K. Dereszyński – zapytał o wjazd ze ścieżki przy drodze powiatowej od strony Cekcyna na 
ścieżkę przy drodze wojewódzkiej. Zwrócił uwagę również na chodniki przy drodze 
wojewódzkiej w Bladowie.  
p. A. Malinowski – odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma tam dobrego rozwiązania. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przewidział tego i do czasu przebudowy skrzyżowania nic 
nie można zrobić.  
p. J. Kowalik – dodał, że na spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich dowiedział się, że 
przebudowa będzie możliwa dopiero wraz z obwodnicą Tucholi. 
p. A. Lewandowski – zapytał o wiadukt w Klonowie i Bruchniewie. 
p. A. Malinowski – poinformował, że na wiadukt w Klonowie został ogłoszony przetarg. 
Realizacja zaplanowana została na 5 miesięcy od podpisania umowy. W sprawie wiaduktu 
w Bruchniewie były rozmowy z PKP Nieruchomości dotyczące jego rozebrania. W tej chwili 
oczekują na decyzję Dyrektora.  
p. J. Banaszek – Turzyńska – zwróciła uwagę na bieżące remonty na ul. Wyzwolenia w Kęsowie. 
Przypomniała, że już poprzedni dyrektorzy obiecywali wykonanie chodnika do budynku 
OSP.  
p. A. Malinowski – odpowiedział, że do końca roku ten odcinek będzie wykonany.  
p. A. Pruszak – zapytał o plany dotyczące ścieżki pieszorowerowej do Rosochatki. 
p. A. Malinowski – poinformował, że została podpisana umowa na wykonanie projektu, który 
ma zostać wykonany do końca roku.  
p. Starosta – poinformował, że uzgodniono z trzema gminami rezygnację z zadań 
chodnikowych. W zamian tego zostaną wykonane trzy odcinki dróg: W Kęsowie będzie to 
odcinek ulicy Głównej, w Gminie Cekcyn odcinek drogi Zalesie – Stary Sumin i w gminie 
Śliwice odcinek w Lipowej.  
p. E. Kłopotek – zapytał, jak wygląda sprawa chodnika w Trzebcinach. 
p. Starosta – odpowiedział, że sprawa tego chodnika jest w trakcie analizy. 
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę na ograniczenie tonażu na moście w Plaskoszu. 
p. A. Malinowski – poinformował, że ograniczenie jest wynikiem przeglądu mostu. Do 2030 
roku należy wykonać przebudowę. Jej koszt to około 5 mln złotych. W przyszłym roku 
planowane jest wykonanie dokumentacji.  
p. Starosta – dodał, że są też spękania nawierzchniowe, które przyspieszają destrukcję. 
p. A. Muzioł – poinformowała, że na drodze Białowieża – Stobno gałęzie zasłaniają znaki 
drogowe. Zapytała na jakim etapie jest projekt dotyczący dróg powiatowych w miejscowości 
Stobno. 
p. A. Malinowski – poinformował, że zostały wprowadzone uwagi do projektu i oczekują na 
ostateczny projekt.  
p. T. Bonk – zapytał, jak wygląda sprawa dotycząca skrzyżowania w Bysławiu drogi w 
kierunku Cekcyna z drogą wojewódzką. 
p. A. Malinowski – poinformował, że budynek przy skrzyżowaniu został rozebrany. Powiat 
stał się właścicielem działki. Wykonawca realizujący zadanie w Wełpinie wykona również ten 
fragment.  
 



Radni zwrócili uwagę na bardzo dobrą współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych.  
 

Ad. 6.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
p. Starosta – poinformował o złożonych przez Młodzieżową Radę Powiatu Tucholskiego 
uchwałach i zawartych w nich propozycjach. Młodzieżowa Rada Powiatu wnioskowała o: 

a) zmianę statutu Młodzieżowej Rady polegającą na wykreśleniu zapisów mówiących 
o wygaśnięciu mandatu radnego w momencie ukończenia szkoły i pełnienia funkcji 
do końca kadencji oraz o możliwość wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady spoza 
grona pracowników Starostwa, jednostek organizacyjnych oraz Radnych Powiatu, 

b) utworzenie budżetu dla Młodzieżowej Rady Powiatu.  
 

Po dyskusji Komisje ustaliły, że:  
a) przy ogłoszonym naborze do Młodzieżowej Rady Powiatu znane były 

społecznościom szkolnym warunki i były one przez nie opiniowane. W związku 
z tym Komisje uznały, że do końca obecnej kadencji nie powinno się wprowadzać 
zmian. Pod koniec pierwszej kadencji, zdaniem Komisji, należy dokonać oceny 
i podsumowania działalności Młodzieżowej Rady Powiatu także pod kątem 
sugerowanych zmian statutowych, 

b) opieka opiekuna przydzielonego przez Starostę Tucholskiego jest wystarczająca 
i daje możliwość szybkiego reagowania na potrzeby Rady, 

c) nie będą odnosiły się do wniosku dotyczącego utworzenia budżetu dla 
Młodzieżowej Rady Powiatu, ponieważ według wyjaśnień Starosty Tucholskiego, 
Rada nie przekazała jeszcze informacji zwrotnej na wystąpienie Zarządu Powiatu 
w zakresie wskazania konkretnych przedsięwzięć, planowanych zakupów rzeczy 
lub usług w 2025 r.  

Takie stanowisko zostało podjęte następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 oraz projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 20205 – 2033  

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2025, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.  
Komisje następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowały: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033. 



2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. Skarbnik – poinformowała, że zmiana dotyczy przeniesienia środków z zadania 
dotyczącego dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze na zadanie „Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych”. Wynika to z zapotrzebowania na te zadania.  

p. J. Kowalik – dodał, że jest członkiem Komisji opiniującej wnioski o dofinansowanie. Jest 
bardzo duże zapotrzebowanie na tego typu zadania. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 

Ad. 5. 

Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2024: 

p. Skarbnik – poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie oraz wniosek absolutoryjny przygotowany przez Komisję Rewizyjną. 
Poinformowała, że dochody zostały zrealizowane w 100,11 %, a wydatki w wysokości 
94,33 %. Deficyt budżetu zaplanowany został na kwotę 16.745.257,59 zł, a na 31.12.2025 r. 
wyniósł 8.190.539,77 zł. W roku 2024 nie wydatkowano środków z tytułu rozchodów. Na 
koniec 2024 roku nie występowały zobowiązania wymagalne. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na dzień 31.12.2024 roku stanowiły kwotę 15.072.885,24 zł. Pożyczka 
na budowę ścieżek rowerowych może zostać umorzona do wysokości 85 %. 
Przeprowadzono pierwszą kontrolę, która wypadła pozytywnie. Został zaciągnięty kredyt do 
2033 r. Następnie omówiła wysokość dotacji i subwencji. 
p. K. Dereszyński – zapytał, czy Tucholski Związek Powiatowo – Gminny ma rację bytu. 
Powiat płaci składki członkowskie. 
p. Starosta – poinformował, że w tym roku Związek zakończył inwestycje na ponad 
10 milionów złotych. Dodał, że nie jest to obciążenie, bo związek pozyskuje środki na swoje 
utrzymanie. 
p. K. Dereszyński – zapytał, czy jest perspektywa na pozyskanie kolejnych środków. 
p. Skarbnik – poinformowała, że związek został powołany z myślą pozyskiwania też środków 
z Unii Europejskiej. Dodała, że Powiat od pewnego czasu musi dokładać środki do 
utrzymania Domu Pomocy Społecznej.  
p. K. Dereszyński – zadał pytanie dotyczące analizy struktury budżetu i możliwych 
przychodów. Zapytał, w które obszary zainwestować, aby ta struktura została przełamana. 
Powiat otrzymywał środki z tytułu nawałnicy i COVID. 
p. Starosta – poinformował, że drogi wyremontowane ze środków ponawałnicowych są 
wąskie. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w tym roku był skromny. Firmy drogowe biją się 
o zadania. 
p. J. Kowalik – dodał, że bogate samorządy korzystają z tego.  
p. K. Dereszyński – zwrócił uwagę na udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 
i prawnych. Stwierdził, że jest realne zagrożenie, że perspektywa przychodowa będzie 
spadała. Zapytał, czy są inne obszary, aby przychody rosły.  
p. Starosta – stwierdził, że te dochody rosną. Dochody z tytuły PIT zostaną wykonane.  



p. Skarbnik – poinformowała, że w ostatnich latach subwencja równoważąca i wyrównawcza 
była niższa niż w porównywalnych powiatach. W 2025 r. Powiat otrzymał stosunkowo dużo 
w porównaniu do poprzednich lat. Dodała, że największe środki Powiat dokłada do pieczy 
zastępczej. 

Posiedzenie opuścił radny Antoni Lewandowski. W posiedzeniu Komisji Finansów uczestniczy 4 członków 
Komisji. 

p. K. Dereszyński – poinformował, że rozmawiał z dyrektorem Technikum Leśnego, który nie 
ma problemu z naborem. Na etapie rekrutacji ma 2, 3 razy więcej zgłoszeń kandydatów niż 
zamierza przyjąć. Uważa, że może Powiat powinien zastanowić się nad nowymi zawodami 
i w tym kierunku zainwestować.  
p. Starosta – stwierdził, że Powiat będzie musiał zainwestować w edukację. Zarząd myśli nad 
tym. Trwają prace mające na celu budowę boiska przy Zespole Szkół Licealnych 
i Technicznych. W internacie szkoły remontowana jest kolejna łazienka.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze 
sprawozdaniem finansowym następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 

Ad. 4. 

Wypracowanie stanowiska w sprawie raportu o stanie Powiatu: 

p. J. Banaszek-Turzyńska – stwierdziła, że w raporcie o stanie Powiatu znalazły się dane, które 
występowały we wcześniejszych sprawozdaniach. Zaproponowała zadawanie pytań. 
p. L. Lorczak – poinformował, że w raporcie znalazł się zbiór danych o poszczególnych 
jednostkach. Na końcu znalazło się podsumowanie i krótkie omówienie zamierzeń na 
przyszłość.  
p. E. Kłopotek – stwierdził, że w raporcie zawarta jest praca dwóch Zarządów i dwóch Rad 
Powiatu. Poprzedni Zarząd i Rada doprowadzili do oddłużenia Powiatu, natomiast obecne 
władze starają się racjonalnie gospodarować. 
p. K. Dereszyński – poinformował, że od 13 lat prowadzi firmę i w tym kontekście starał się 
zabierać głos. Ten budżet jest efektem starań dwóch kadencji. Patrząc na dane 
demograficzne należy myśleć o podejmowaniu działań mających na celu przyciągnięcie 
młodzieży do szkół powiatowych.  
p. M. Mróz – poparł wypowiedź radnego Dereszyńskiego zmierzającą do pozyskiwania 
dochodów przez Powiat. Pomysłem poprzedniego Zarządu było skorzystanie ze środków 
na budowę nowego budynku Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. Pozostała po SOSW 
substancja byłaby możliwa do zagospodarowania lub sprzedaży. Tam brakuje miejsc 
parkingowych. W obecnych budynkach nie uda się zrobić sal gimnastycznych czy 
rehabilitacyjnych. Poprzedniemu Zarządowi nie udało się pozyskać środków na ten cel.  
p. Starosta – zapytał, czy był pomysł na lokalizację tego budynku.  
p. M. Mróz – odpowiedział, że był pomysł, ale jest to strefa przemysłowa. 
p. J. Kowalik – przypomniał, że w Strategii Rozwoju Edukacji zaplanowana jest budowa 
kampusu edukacyjnego przy Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. 
p. M. Mróz – dodał, że wszystko rozbija się o pieniądze. 
p. J. Banaszek-Turzyńska – stwierdziła, że to o czy mówi radny Mróz jest słuszne, bo rodzice 
szukają najlepszych szkół i najlepszych warunków dla swoich dzieci.  



Ad. 6. – część II 

Komisje zapoznały się z materiałami sesyjnymi, przeanalizowały i zaopiniowały następujące 
uchwały:  

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1004C granica 
powiatu – Raciąski Młyn – Raciąż 

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1001C granica 
powiatu – Rzepiczna 

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1002C granica powiatu 
w kierunku Gutowca – Woziwoda 

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

4) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1003C granica powiatu 
– Nadolna Karczma – Raciąż – Grochowo – Piastoszyn 

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

5) projekt uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi 

Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła: 

1) protokół nr 11 z 22.04.2025 r., 
2) protokół nr 12 z 25.04.2025 r. 

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 
braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 8 z 22.04.2025 r. 

Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 10 z 22.04.2025 r.  
 



Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Elżbieta Damasiewicz 
 
Przewodniczący Komisji 

Polityki Społecznej, Zdrowia 
i Ochrony Środowiska 

 
      Aleksander Fennig 

Przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki 
 

Anita Muzioł 

Przewodnicząca Komisji  
Finansów, Gospodarki, 
Rolnictwa i Leśnictwa 

 
Justyna Banaszek-Turzyńska 

 
 


